
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

ПРИСЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

  

 Н А К А З 
 

04.09.2024                                   с. Прислуч                  № 01-07/89 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками та 

діяльність педагогічних спільнот 

у 2024-2025 навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Державного стандарту початкової освіти» (постанова 

Кабінету Міністрів України №87 від 21.02.2018), Про внесення змін до 

Державного стандарту початкової освіти (постанова Кабінету Міністрів 

України №688 від 24.07.2019), Державного стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти (постанова Кабінету Міністрів України №1392 від 

23.11.2011), Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, 

«Про затвердження методичних рекомендацій щодо організації освітнього 

простору Нової української школи» (наказ Міністерства освіти і науки України 

№283 від 23.03.2018), Професійного стандарту за професіями «Вчитель 

початкових класів закладу загальної середньої освіти», «Вчитель закладу 

загальної середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти (з дипломом 

молодшого спеціаліста)» (наказ Міністерства економіки № 2736 від 23.12.2020), 

наказів Міністерства освіти і науки України № 836 від 13.06.2024 «Про 

внесення змін у методичні рекомендації щодо окремих питань здобуття освіти в 

закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», №1072 

від 30.07.2024 «Про затвердження концептуальних засад реформування 

історичної освіти в системі загальної середньої освіти», на виконання листів  

Міністерства освіти і науки України від 23.08.2024 №1/15281-24 «Про 

організацію 2024/2025 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 

від 27.08.2024 №1/15368-24 «Щодо організації освітнього процесу в 2024/2025 

навчальному році у закладах дошкільної освіти», від 03.09.2024 №6/679-24 «Про 

організацію освітнього процесу осіб з особливими освітніми потребами у 

2024/2025 навчальному році», від 04.09.2024 №6/688-24 «Про методичні 

рекомендації», від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 

середовища та попередження протидії булінгу (цькуванню)», листа 

Рівненського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти №01-

12/567 від 19.08.2021 «Методичні рекомендацій щодо інноваційної діяльності 

закладів освіти та педагогічних працівників», Стратегії розвитку закладу, плану 

роботи закладу на 2024-2025 навчальний рік, Положення про  методичний 

https://base.kristti.com.ua/?p=6917
https://base.kristti.com.ua/?p=6917
https://base.kristti.com.ua/?p=6917


 

кабінет опорного закладу, виходячи з аналізу методичної роботи з 

вдосконалення фахової освіти та підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладу, створення організаційних умов для формування 

методичної культури вчителів, досягнення позитивних результатів освітнього 

процесу, реалізації особистісного потенціалу кожного педагога,   

 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Спрямувати діяльність опорного закладу  Прислуцький ліцей, методичних 

кабінетів ліцею та філій у 2024-2025 навчальному році на  виконання чинних 

нормативно-правових актів в галузі освіти, завдань Стратегії розвитку закладу, 

плану роботи закладу на 2024-2025 навчальний рік 

упродовж 2024-2025 навчального року. 

 

2. Створити у закладі оптимальні умови для забезпечення інноваційної 

діяльності за груповими та індивідуальними формами, неперервної 

самоосвітньої діяльності педагогічних працівників; сприяти формуванню 

позитивної мотивації педагогічних працівників до самостійного вибору форм і 

змісту підвищення кваліфікації 

упродовж 2024-2025 навчального року. 

3. Затвердити склад методичної ради опорного закладу з метою загального 

керівництва й координації методичної роботи з педагогічними кадрами, що 

додається (додаток 1). 

 

4. Затвердити мережу професійних спільнот (методичних об'єднань) 

педагогічних працівників опорного закладу та  їх керівників, що додається 

(додаток 2), організувати їх роботу  

 упродовж 2024-2025 навчального року. 

 

5. Затвердити відповідальними за організацію методичної роботи з 

педагогічними працівниками в ліцеї та філіях заступників директора з 

навчально-виховної роботи та заступників завідувачів філій, що додається 

(додаток 3). 

 

6.  Методичному кабінету ліцею (Галина ЗУБЧИК), методичним кабінетам 

філій (Оксана ДЕНИСКО, Ольга ПОПОВИЧ, Людмила ПАСТУШОК): 

6.1. забезпечити організацію методичної роботи з педагогічними працівниками, 

координацію діяльності професійних спільнот педагогічних працівників, ура-

ховуючи показники діагностування, диференціювати роботу з педагогами, 

спрямувати її на надання дієвої практичної допомоги в проекції на 

інноваційний розвиток закладу  

з 04.09.2024; 

6.2. на основі вивчення освітніх потреб педагогічних працівників 

трансформувати форми методичної роботи; підвищувати ефективність та якість 

проведення методичних заходів, використовуючи творчі звіти, круглі столи, 



 

дискусії, методичні естафети, практичний показ фрагментів сучасних освітньо-

виховних технологій; упроваджувати інтерактивні, тренінгові, проектні 

технології, ділові ігри 

упродовж 2024-2025 навчального року; 

6.3. роз’яснювати педагогічним працівникам нововведення Рівненського 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти та інших суб’єктів 

освітньої діяльності щодо підвищення кваліфікації; здійснювати роботу щодо 

своєчасного направлення педагогів на курси підвищення кваліфікації згідно з 

планом-графіком; контролювати виконання замовлення та плану-графіку курсів 

підвищення кваліфікації 

упродовж 2024-2025 навчального року; 

6.4. здійснювати методичний супровід участі педагогів у конкурсах 

професійної майстерності 

упродовж 2024-2025 навчального року; 

6.5. здійснювати координацію діяльності шкільних методичних кабінетів ліцею 

та  філій, забезпечувати участь педагогічних працівників в методичних заходах 

з підвищення їх професійної майстерності різних рівнів 

упродовж 2024-2025 навчального року; 

6.6. забезпечити опрацювання нормативних документів щодо затвердження 

змін до навчальних програм, методичних рекомендацій про викладання 

навчальних предметів у 2024-2025 навчальному році в закладах загальної 

середньої освіти,  орієнтовних вимог до оцінювання навчальних досягнень 

учнів із базових дисциплін 

до 06.09.2024; 

6.7. сприяти здійсненню педагогічного моніторингу 

упродовж 2023-2024  навчального року; 

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Галину ЗУБЧИК. 

 

 

Директор                                                                                           Сергій МИНЮК  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://base.kristti.com.ua/?p=7053
https://base.kristti.com.ua/?p=7053
https://base.kristti.com.ua/?p=7053


 

Виконавець: заступник директора       

з навчально-виховної роботи                                         Галина ЗУБЧИК 

 

З наказом ознайомлені:                                                Галина ЗУБЧИК 

Ольга ГОРЕНЬЧУК 

Тетяна ЛУКАВЕНКО 

Микола РОМАНОВИЧ 

Олена МАМЧУР 

Оксана ДЕНИСКО 

Ольга ПОПОВИЧ 

Леся БОРОВЕЦЬ 

Зінаїда МЕЛЯНЧУК 

Ірина МАМЧУР 

Олена БОРОВЕЦЬ 

Анастасія ЛЯШИК 

Зоя ПЕРЕХОДЬКО 

Тетяна АНДРОЩУК 

Ольга ЛЮШИН 

Жанна СИЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Прислуцького ліцею 

04.09.2024 № 01-07/89 

 
 

 

Склад 

методичної ради Прислуцького ліцею 

 

Галина ЗУБЧИК голова ради, заступник директора з навчально-

виховної роботи Прислуцького ліцею 

Оксана ДЕНИСКО секретар ради, заступник завідувача  Колодязнівської 

філії 

Ольга ГОРЕНЬЧУК член ради, заступник директора з навчально-

виховної роботи Прислуцького ліцею 

Тетяна 

ЛУКАВЕНКО 

член ради, заступник директора з навчально-

виховної роботи Прислуцького ліцею 

Микола 

РОМАНОВИЧ 

член ради, заступник директора з навчально-

виховної роботи Прислуцького ліцею 

Олена МАМЧУР член ради, завідувач Колодязнівської філії 

Валентина ДУДАР член ради, завідувач Хотинської філії №1 

Людмила 

ПАСТУШОК 

член ради, завідувач Хотинської філії №2 

Ольга ПОПОВИЧ член ради, заступник завідувача Хотинської філії 

Олена БОРОВЕЦЬ член ради, заступник директора з навчально-

виховної роботи Прислуцького ліцею 

Леся БОРОВЕЦЬ член ради, учитель біології Прислуцького ліцею 

Зінаїда МЕЛЯНЧУК член ради, учитель трудового Прислуцького ліцею 

Ірина МАМЧУР член ради, учитель української мови і літератури 

Прислуцького ліцею 

Жанна СИЧИК член ради, учитель початкових класів Прислуцького 

ліцею 

Людмила ШЕВЧУК член ради, вихователь Прислуцького ліцею 

 

 

 

 

Заступник  директора       

з навчально-виховної роботи                                               Галина ЗУБЧИК 

 

                                                                              

 

 

 

 



 

Додаток  2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Прислуцького ліцею 

04.09.2024 № 01-07/89 
 

 

 

Мережа професійних спільнот (методичних об’єднань) 

 Прислуцького ліцею та їх керівники 

1. Методичні об’єднання з періодичністю засідань 4 рази в рік: 

Вихователів дошкільної 

освіти  

Людмила  БОНДАР, вихователь групи 

«Ромашка»  

учителів початкових класів  Жанна СИЧИК учитель початкових класів  

Прислуцького ліцею 

учителів суспільно-

гуманітарних дисциплін    

Ірина МАМЧУР, учитель української мови і 

літератури  Прилуцького ліцею 

учителів природничо-

математичних дисциплін 

Валентина ПИЛИПЧУК, учитель біології 

Колодязнівської філії 

учителів художньо-

естетичного циклу,  

трудового навчання і 

технологій,  фізичної 

культури 

Алла ЖАБЧИК, учитель трудового навчання 

Хотинської філії №1 

педагогів корекційної освіти, 

асистентів вчителів 

(вихователів) 

Ірина ЛАФЕТА, асистент вчителя 

Прислуцького ліцею 

класних керівників 1-4 

класів 

Зоя ПЕРЕХОДЬКО, учитель початкових 

класів Прислуцького ліцею 

класних керівників 5-11 

класів 

Тетяна АНДРОЩУК, учитель хімії 

Прислуцького ліцею 

інструктивно-методичні        

наради 

Ольга ГОРЕНЬЧУК, заступник директора з 

навчально-виховної роботи опорного закладу, 

Галина ЗУБЧИК,  заступник директора з 

навчально-виховної роботи опорного закладу, 

Оксана ДЕНИСКО, заступник завідувача 

Колодязнівської філії, 

Ольга ПОПОВИЧ, заступник завідувача 

Хотинської філії №1, 

Людмила ПАВСТУШОК, завідувач 

Хотинської філії №2 

 
 

Заступник  директора       

з навчально-виховної роботи                                                     Галина ЗУБЧИК 



 

    Додаток 3 

    ЗАТВЕРДЖЕНО 

    Наказ Прислуцького ліцею 

04.09.2024 № 01-07/89         

 

 

Відповідальні за організацію методичної  

роботи з педагогічними працівниками  

 

Галина ЗУБЧИК Загальне керівництво 

Базова та старша школи Прислуцького ліцею 

Ольга ГОРЕНЬЧУК Дошкільна та початкова ланки Прислуцького 

ліцею 

Оксана ДЕНИСКО Колодязнівська філія 

Ольга ПОПОВИЧ Хотинська філія №1 

Людмила ПАСТУШОК Хотинська філія №2 

 

 

Заступник  директора       

з навчально-виховної роботи                                                     Галина ЗУБЧИК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ОПОРНИЙ ЗАКЛАД
	ПРИСЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ
	Н А К А З
	04.09.2024                                   с. Прислуч                  № 01-07/89


